
 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO VALENTIM 
 

 

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224      CNPJ: 87.613.378/0001-49 

 
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2023. 

 

O Município de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, com fundamento no 

art. 75, inciso II, da lei 14.133/21 consolidada, expede o presente ato, de dispensa de 

procedimento licitatório. 
 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de roupas para os usuários do Projeto de 

Ballet do CRAS no município de São Valentim.  

 

Item Descrição Esp. Qtd. 
Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

01 

Vestidos de ballet com collant composto 
de tecido de suplex e saia de tule, 
confeccionado com alta costura e 
acabamento fino, nas cores: azul, branco, 
lilás e pink. Unid. 56 R$ 189,90 R$ 10.634,40 

                                                                                             Valor total em R$ R$ 10.634,40 

 

Justificativa: Justifica-se a contratação, de forma direta, tendo em vista os valores a 

serem gastos não ultrapassarem o limite previsto para dispensa de licitação, conforme 

previsto no art. 75, inciso I, da lei 14.133/21 consolidada. 

 

Da Dotação orçamentária:  

07.05 – Secretaria de Assistência Social – Fundo Munc. Da criança e adolescente  

33.90.30.23.00.00 – Uniformes, tecidos e aviamentos  

2281 – Manutenção Condica/SV  

Reduzido: 16934 – Vínculo: 1315 

 

Do Prazo:  

O prazo de entrega do objeto será até 25 de novembro de 2023 a contar da assinatura do 

contrato. 

O prazo de vigência do contrato será até 30 de novembro de 2023.  

 

Do Pagamento:  

1 O pagamento será efetuado à vista, após a execução do objeto, em moeda corrente 

nacional, mediante apresentação da fatura fiscal, deduzidos os tributos legais. 

                 1.1 Na fatura fiscal devem constar o número do processo licitatório, o número do 

contrato administrativo e a informação da conta corrente para pagamento. 

 

Empresa: YASMIM SIMONI PRIESS, inscrita no CNPJ 33.986.807/0001-02, com sede na 

Avenida Uruguai, nº 199, Centro, CEP n° 9700-062, na cidade de Erechim/RS. 

 



 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO VALENTIM 
 

 

Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 

CEP: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS 

Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224      CNPJ: 87.613.378/0001-49 

 
São Valentim, 07 de novembro de 2023. 

 
 
 

CLAUDIMIR PANIZ  
Prefeito de São Valentim. 

 
 
 

ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM 
EXAMINADOS E APROVADOS PELO 
PROCURADOR DO MUNICIPIO. 
 
 
 
MÁRCIO CANTELLI COMINETTI 
Procurador do Município 
OAB/RS nº 75.483 

 


